
 
 
 

SBÍRKA PŘEDPISŮ  
 

Č E S K Ý  A T L E T I C K Ý  S V A Z  
 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Číslo předpisu 2/2007                 Účinnost od 1. května 2007 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Směrnice ČAS 
 

ze dne 17. dubna 2007, 
 

kterou se mění 
směrnice ČAS č. 8/2004, o registrovaných sportovcích, 

a 
směrnice ČAS č. 1/2005, o členství v ČAS 

 
 
Předsednictvo ČAS se usneslo na této směrnici 
ČAS, kterou se mění směrnice ČAS č. 8/2004,  
o registrovaných sportovcích, ze dne 18. května 
2004, a směrnice ČAS č. 1/2005, o členství v ČAS, 
ze dne 22. února 2005: 
 

Čl. 1 
 
(1) Za stávající článek 6 směrnice ČAS č. 8/2004,  
o registrovaných sportovcích, se vkládá nová část 
druhá, označení následujících částí se přizpůsobují: 
 

„ČÁST DRUHÁ 
Výkonnostní třídy 

 
Čl. 6a 

 
(1) Výkonnostní třídy získávají sportovci pro 
jednotlivé věkové kategorie: 
a) kategorie dospělých - mezinárodní, mistrovská, 
národní, 1., 2. a 3. výkonnostní třída, 

b) kategorie juniorů (18 - 19 let) - mistrovská, 
národní, 1., 2. a 3. výkonnostní třída, 
c) kategorie dorostu (16 - 17 let) - národní,  
1., 2. a 3. výkonnostní třída, 
d) kategorie staršího žactva (14 - 15 let)  
- 1., 2. a 3. výkonnostní třída, 
e) kategorie mladšího žactva (12 - 13 let)  
- 1., 2., a 3. výkonnostní třída. 
 
(2) Výkonnostní třídy jsou stanoveny přílohou 1 
této směrnice v mistrovských disciplínách podle 
rozsahu závodění v jednotlivých kategoriích.  
V kategorii mladšího žactva jsou výkonnostní třídy 
stanoveny ve vícebojích. 
 
(3) Pro získání výkonnostní třídy platí jen výkony 
uvedené v oficiální statistice ČAS (publikace 
Atletické výkony) nebo KAS, resp. PAS (tzv. roční 
tabulky). 
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(4) Výkonnostní třída platí jen ze závodu pod 
otevřeným nebem, neplatí výkony dosažené v hale. 
 
(5) Výkonnostní třída platí ode dne dosažení 
výkonu do konce následujícího kalendářního roku. 
 
(6) Závodník získává jednu výkonnostní třídu, a to 
tu nejvyšší. 
 
(7) Závodník může získat vyšší nebo stejnou 
výkonnostní třídu pro vyšší věkovou kategorii.  

V takovém případě přestává platit výkonnostní třída 
v jeho kategorii.“ 

Čl. 2 
 
Přihláška k činnosti podle čl. 9 směrnice ČAS  
č. 1/2005, o členství v ČAS, se mění, nová podoba 
této přihlášky k činnosti je přílohou 2 této směrnice. 
 

Čl. 3 
 
Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. května 2007. 
 

 
 

Ing. Karel Pilný, v. r. 
předseda ČAS 

 
 
Přílohy směrnice: 
1. Limity pro získání výkonnostní třídy 
2. Přihláška atletického oddílu/klubu k činnosti pro rok … 
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Příloha č. 1 Limity pro získání výkonnostní třídy 
 

Muži 
Výkonnostní třída 

Disciplína 
Mezinárodní Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

100 m 10,34 10,64 10,94 11,34 11,94 12,64 

200 m  20,84 21,34 22,04 23,04 24,24 25,94 

400 m  45,80 47,74 49,74 51,74 54,24 58,04 

800 m  1,46,54 1.49,24 1.54,74 2.00,24 2.09,24 2.20,24 

1500 m 3.38,5 3.46,0 3.55,0 4.08,0 4.25,0 4.50,0 

5000 m 13.30,0 14.00,0 14.35,0 15.20,0 16.25,0 17.50,0 

10000 m 28.20,0 29.25,0 30.35,0 32.30,0 34.30,0 37.30,0 

110 m př. 13,70 14,34 15,14 16,04 17,04 18,54 

400 m př. 49,50 52,74 55,24 58,74 1.02,74 1.08,24 

3000 m př. 8.28,0 8.50,0 9.20,0 9.50,0 10.30,0 11.25,0 

Půlmaraton 1:02.30 1:05.30 1:08.00 1:11.30 1:15.00 1:21.00 

Maraton 2:13.30 2:20.00 2:28.00 2:37.00 2:48.00 2:57.00 

20 km ch. 1:23.30 1:29.00 1:35.00 1:41.00 1:50.00 2:03.00 

50 km ch. 4:00.00 4:20.00 4:35.00 5:00.00 5:25.00 5:55.00 

Výška 2,28 2,15 2,02 1,90 1,75 1,60 

Tyč 5,65 5,10 4,60 4,20 3,65 3,10 

Dálka 8,00 7,60 7,20 6,80 6,20 5,60 

Trojskok 17,00 16,00 15,20 14,30 13,30 12,20 

Desetiboj 8100 6800 6300 5600 4600 3600 

Koule 7,26 kg 19,50 17,20 15,60 14,00 12,00 10,00 

Disk 2 kg 61,50 54,50 49,50 44,00 37,00 30,00 

Oštěp 800 g 78,00 71,00 65,00 59,00 52,00 43,00 

Kladivo7,26 75,00 67,00 60,00 54,00 46,50 38,50 

 
 

Ženy 
100 m 11,34 11,84 12,44 13,04 13,84 14,94 

200 m 22,95 24,24 25,44 26,84 28,74 31,24 

400 m 51,30 54,24 57,14 1.00,24 1.04,24 1.10,24 

800 m 2.01,24 2.06,24 2.13,24 2.22,24 2.35,24 2.55,24 

1500 m 4.06,0 4.18,0 4.33,0 4.50,0 5.15,0 5.45,0 

5000 m 15.30,0 16.10,0 17.00,0 18.10,0 19.35,0 21.50,0 

10000 m 32.40,0 34.00,0 35.40,0 38,00,0 41.30,0 45.00,0 

100 mpř. 13,14 14,24 15,04 16,14 17,64 19,54 

400 mpř. 56,00 1.00,24 1.03,74 1.07,74 1.13,24 1.20,24 

3000 mpř. 10.00,0 10.30,0 11.00,0 11.30,0 12.10,0 13.20,0 

Půlmaraton 1:13.00 1:17.00 1:21,00 1:26.00 1:33.00 1:42.00 

Maraton 2:35.00 2:48.00 3:00.00 3:12.00 3:30.00 3:50.00 

20 km ch. 1:34.30 1:42.00 1:47.00 1:55.00 2:05.00 2:15.00 

Výška 1,92 1,82 1,75 1,65 1,55 1,40 

Tyč 4,45 4,10 3,60 3,25 3,00 2,70 
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Výkonnostní třída 
Disciplína 

Mezinárodní Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

Dálka 6,70 6,30 6,00 5,60 5,20 4,70 

Trojskok 14,10 13,50 12,90 12,30 11,60 10,70 

7-boj 6150 5250 4600 4000 3200 2400 

Koule 4kg 18,50 15,80 14,00 12,10 10,00 8,00 

Disk 1kg 61,50 53,00 48,00 40,00 34,50 28,50 

Oštěp 600g 60,00 52,00 46,00 39,00 32,00 25,00 

Kladivo 4kg 68,00 62,00 55,00 50,00 43,00 36,00 

 
Junioři 18 – 19 let 

Výkonnostní třída 
Disciplína 

/ Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

100 m / 10,64 10,94 11,34 11,94 12,64 

200 m  / 21,34 22,04 23,04 24,24 25,94 

400 m  / 47,74 49,74 51,74 54,24 58,04 

800 m  / 1:49,24 1:54,74 2:00,24 2:09,24 2:20,24 

1500 m / 3:46,0 3:55,0 4:08,0 4:25,0 4:50,0 

5000 m / 14:00,0 14:35,0 15:20,0 16:25,0 17:50,0 

10000 m / 29:25,0 30:35,0 32:30,0 34:30,0 37:30,0 

110 m př. / 14,34 15,14 16,04 17,04 18,54 

400 m př. / 52,74 55,24 58,74 1:02,74 1:08,24 

3000 m př. / 8:50,0 9:20,0 9:50,0 10:30,0 11:25,0 

10000m ch.d. / 41:00,0 45:00,0 48:00,0 52:00,0 57:40,0 

Výška / 2,15 2,02 1,90 1,75 1,60 

Tyč / 5,10 4,60 4,20 3,65 3,10 

Dálka / 7,60 7,20 6,80 6,20 5,60 

Trojskok / 16,00 15,20 14,30 13,30 12,20 

Desetiboj / 6800 6300 5600 4600 3600 

Koule 6 kg / 18,00 16,80 15,20 13,20 11,20 

Disk 1,75 kg / 57,00 52,00 46,50 39,50 32,50 

Oštěp 800 g / 71,00 65,00 59,00 52,00 43,00 

Kladivo 6 kg / 72,00 65,00 59,00 51,50 43,50 

 
Juniorky 18 – 19 let 

Výkonnostní třída 
Disciplína 

/ Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

100 m / 11,84 12,44 13,04 13,84 14,94 

200 m / 24,24 25,44 26,84 28,74 31,24 

400 m / 54,24 57,14 1.00,24 1.04,24 1.10,24 

800 m / 2:06,24 2:13,24 2:22,24 2:35,24 2:55,24 

1500 m / 4:18,0 4:33,0 4:50,0 5:15,0 5:45,0 

3000 m / 9:15,0 9:48,0 10:30,0 11:25,0 12:30,0 

100 m př. / 14,24 15,04 16,14 17,64 19,54 

400 m př. / 1:00,24 1:03,74 1:07,74 1:13,24 1:20,24 
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Výkonnostní třída 
Disciplína 

/ Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

3000 m př. / 10:30,0 11:00,0 11:30,0 12:10,0 13:20,0 

10000 ch.drá / 48:30,0 51:30,0 55:00,0 59:00,0 1:05.00 

Výška / 1,82 1,75 1,65 1,55 1,40 

Tyč / 3,90 3,50 3,15 2,80 2,40 

Dálka / 6,30 6,00 5,60 5,20 4,70 

Trojskok / 13,20 12,80 12,30 11,60 10,70 

Sedmiboj / 5250 4600 4000 3200 2400 

Koule 4 kg / 15,80 14,00 12,10 10,00 8,00 

Disk 1 kg / 53,00 48,00 40,00 34,50 28,50 

Oštěp 600 g / 52,00 46,00 39,00 32,00 25,00 

Kladivo 4 kg / 58,00 52,00 45,00 37,00 30,00 

 
Dorostenci 16 – 17 let 

Výkonnostní třída 
Disciplína 

/ / Národní 1. 2. 3. 

100 m / / 10,94 11,34 11,94 12,64 

200 m  / / 22,04 23,04 24,24 25,94 

400 m  / / 49,74 51,74 54,24 58,04 

800 m  / / 1:54,74 2:00,24 2:09,24 2:20,24 

1500 m / / 3:55,0 4:08,0 4:25,0 4:50,0 

3000 m / / 8:26,0 8:55,0 9:30,0 10:20,0 

110 m př. / / 15,14 16,04 17,04 18,54 

400 m př. / / 55,24 58,74 1:02,74 1:08,24 

2000 m př. / / 6:00,0 6:20,0 6:46,0 7:23,0 

5000 ch. d. / / 21:30,0 22:50,0 24:40,0 27:30,0 

Výška / / 2,02 1,90 1,75 1,60 

Tyč / / 4,60 4,20 3,65 3,10 

Dálka / / 7,20 6,80 6,20 5,60 

Trojskok / / 15,20 14,30 13,30 12,20 

Desetiboj / / 6300 5600 4600 3600 

Koule 5 kg / / 16,80 15,20 13,20 11,20 

Disk 1,5 kg / / 55,00 47,00 39,00 33,00 

Oštěp 700 g / / 68,00 62,00 55,00 46,00 

Kladivo 5 kg / / 65,00 59,00 51,50 43,50 
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Dorostenky 16 – 17 let 
Výkonnostní třída 

Disciplína 
/ / Národní 1. 2. 3. 

100 m / / 12,44 13,04 13,84 14,94 

200 m / / 25,44 26,84 28,74 31,24 

400 m / / 57,14 1.00,24 1.04,24 1.10,24 

800 m / / 2:13,24 2:22,24 2:35,24 2:55,24 

1500 m / / 4:33,0 4:50,0 5:15,0 5:45,0 

3000 m / / 9:48,0 10:30,0 11:25,0 12:30,0 

100 m př. / / 15,04 16,14 17,64 19,54 

400 m př. / / 1:03,74 1:07,74 1:13,24 1:20,24 

1500 m př. / / 5:00.00 5:17,00 5:37,00 5:53,00 

5000m ch.d. / / 24:30,0 26:00,0 28:00,0 31:00,0 

Výška / / 1,75 1,65 1,55 1,40 

Tyč / / 3,40 3,15 2,80 2,40 

Dálka / / 6,00 5,60 5,20 4,70 

Trojskok / / 12,90 12,30 11,60 10,70 

Sedmiboj / / 4600 4000 3200 2400 

Koule 3kg / / 15,00 14,00 12,00 10,00 

Disk 1kg / / 48,00 40,00 34,50 28,50 

Oštěp 600g / / 46,00 39,00 32,00 25,00 

Kladivo 3kg / / 59,00 49,00 41,00 34,00 

 
Starší žáci 14 – 15 let 

Výkonnostní třída 
Disciplína 

/ / / 1. 2. 3. 

60 m / / / 7,65 8,25 8,85 

150 m / / / 18,75 20,25 22,25 

300 m / / / 40,75 44,25 48,24 

800 m / / / 2:10,00 2:18,00 2:28,00 

1500 m / / / 4:35,00 4:50,00 5:05,00 

3.000 m / / / 10:20,00 10:40,00 11:00,00 

100m př. / / / 14,70 15,20; 16,00 

200m př. / / / 28,50 29,10 29,90 

1500 m př. / / / 4:50,00 5:05,00 5:30,00 

З000m ch. dr. / / / 15:00,00 16:30,00 18:00,00 

Výška / / / 1,65 1,55 1,40 

Tyč / / / 3,15 2,80 2,40 

Dálka / / / 5,60 5,20 4,70 

Devítiboj / / / 5000 4300 3400 

Koule 4 kg / / / 16,50 14,50 12,50 

Disk 1kg / / / 50,00 40,00 30,00 

Oštěp 600g / / / 50,00 40,00 30,00 

Kladivo 4kg / / / 58,00 48,00 38,00 
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Starší žákyně 14 – 15 let 
Výkonnostní třída 

Disciplína 
/ / / 1. 2. 3. 

60 m / / / 8,15 8,65 9,25 

150 m / / / 19,95 21,45 23,95 

300 m / / / 43,95 46,45 48,95 

800 m / / / 2:20,00 2:30,00 2:40,00 

1500 m / / / 5:00,00 5:15,00 5:35,00 

100 m př. / / / 15,95 17,45 19,35 

200 m př. / / / 32,25 33,75 35,65 

З000m ch. dr. / / / 17:00,00 18:30,00 20:00,00 

Výška / / / 1,65 1,55 1,40 

Tyč / / / 3,00 2,80 2,40 

Dálka / / / 5,15 4,70 4,25 

Sedmiboj / / / 4000 3400 2600 

Koule 3 kg / / / 11,00 9,50 8,00 

Disk 1 kg / / / 25,00 22,00 18,00 

Oštěp 600 g / / / 31,00 25,00 21,00 

Kladivo 3 kg / / / 35,00 29,00 25,00 

 
Mladší žáci 12 – 13 let 

Výkonnostní třída 
Disciplína 

/ / / 1. 2. 3. 

5-boj / / / 2200 1900 1700 

 
Mladší žákyně 12 – 13 let 

Výkonnostní třída 
Disciplína 

/ / / 1. 2. 3. 

5-boj / / / 2600 2300 2000 

 


